A  licitação  será  realizada  para  um  único  item  com  participação  exclusiva  das
microempresas  e  empresas  de  pequeno  porte, desde  que  possuam  o  ramo  de  atividade
compatível com o objeto da licitação e atendam todas as condições estabelecidas neste Edital. 

1.2 VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 49.912,95 (quarenta e nove
mil, novecentos e doze reais e noventa e cinco centavos).

1.3. Integram este Edital os seguintes ANEXOS:
ANEXO I: Termo de Referência;
ANEXO II: Proposta de Preços;
ANEXO III: Modelo de Declarações;
ANEXO IV: Atestado de Visita (se o caso);
ANEXO V: Minuta de Contrato;
Memorial Descritivo;

[...]

estabelecidas neste instrumento.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
DE MEDIDA

QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 Revitalização da
Quadra Poliesportiva
da Vila Santa Fé

Serviço 1 R$ 49.912,95 R$ 49.912,95

1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 49.912,95 (quarenta e nove mil, novecentos e
doze reais e noventa e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.3. Da justificativa: A presente contratação vem da necessidade de ofertar ao município mais e
melhores condições esportivas, atendendo a demanda. Sendo de extrema importância sua reforma,